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lirblý parutmj
Ni drái burlinjftonské počal

minulý týden jfidu njvfiši ]osrtJ

vyrobený parostroj t dílen Jíaldwi-novýc- h

Stroj ojede snadno 65 — 0

mil a hodinu kdyl tt4 cesiu před
sebou volnou NfJvjriSf llik páry

jest 300 lb na čtv palec Válí
138000 lb Komín mi jen 14 IcA

vysoký Stroj jt dokonalejší
nelit cnen v kolumbickt výsUvě

Strojničí cbvilí nt jednoduchost je-

ho složení

Proti !enkémti práva
V Bostonu utvořil ne jednota

mužských voličů která chce potí
rati ženské voliče při obecních vol-bic- h

100 vynikajících mužů lo
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cích i Ženám Je to dobře? Je to

kMii! ksl lí řh!rdt sotfi j#flj
fotieti v ftfl by h ot tiaal#i

ťlřfl tnU N ?jhjl
k připtavetif dobr i pítf fi

V jílal DikoU řálf aJ
m la Inpíeská která má nj
namířeno na ťotv Uhm mí

ýih dvou týdnů třjUttptny t

lolty v Aťiandril Sbsřman

li'n a Jind

Z Han ťraneiiki se sil
I metl pojíšfovately lodi pa
Ktplath Během ininalých 4

mMfů zničeno ohněm aa mol

levft lodi a osm jiných muselo i

opiiítřno a společnosti jel dr

otištění na nřkteré lodi na t
se naleiajíi-- í platí 10 al 20 p

na znoviipJišiéní u společnostf
tiýcb I

V severní části severní
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fnžíc ryobla iráU a pada-
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T KvropS odhaduje e oyní
kli-ftf- t

obilí náldovn£:
Velká Britanie a Irko - Vi

nice uktiuje na 23 — '27 buiíft g

akru

Francie — Plenice 137500000
bu&EA lito 81360000 ba ječmene
49500OO ba ovi 203000000
bnilS Viecbna píce pořkortna
horkem

Xímecko — Pienice 1020000C0
builft col jent témřř o 7 milonft

boílft méně nežli loni brambor

více nežli obyčejné ale trhy jnou

přeplniny a ceny sklesly na $10

tura
Itálie — Pienice 103200000 ba

oproti 118400000 builft loni je£- -

meoe 7 milioaft buíld oproti 8 mi

Spanilý — Pšenice 92000000
builů oproti 105000000 loni

Bulhary — Sucho poškodilo ne

obyčejnou měrou kukuřici

Uhry — Kukuřice nepravidelná
ale uspokojuje

Rumunsko — Pšenice je neoby-

čejně mnoho
Kecko — Pšenice jest neočeká

vaně krátká Očekává se úbytek
30 procent

Kuňko — Pšenice jako obyčejně
žiU pěkné a těžké
Pšeniční trh v Evropě byl tak

dobrý že jest dostatek mouky za

jištěn Svor

Prérijní požáry

V druhé polovici minulého týdne
řádily strašně požáry prérijní v zá

padní části středního Kansasu při
hranicích Coloradských V okre
sích Fnney Kearney Wichit a

Greeley spůsobily velkých Škod

Strsjk ahliřů

V nřkterých pánvích v Pennsyl
vanii započal etrajk uhlířů a v ji
ných se k témuž chystá V Dubois
a Ktynoldsville zahálí uhlíři ji! ni
jakou doba V Bsachtree a Coal- -

green bylo usaeieno v sobota za

staviti práci jakož i v Hastings
Barnestona Spangler V jiných
místech hlasovali uhlíři proti za

stavení práce a jest tadí! pochyb
ným zda li strajk bude vltésným
kdy! bude jen částečným

Bohaté xUUIoly

Z okolí Cripple Creek a Lead
ville Col o sdíluje ze že letošní
ho roka objeveno tam bylo mnoho

nových zlatodolft a že vydobyto
bude za letošní rok za test a! osm
milionů zlata Bedlivým zkoumá-

ním shledáno že mnohé rudy kte
ré! zdály se nepatrnými aneb vů

bec na první pohled žádné známky
zlata nejevily jsoa vshee výnosný

moc iákonodárná upočívá na jiném Honům v roka 1894 kukuřice jest
těleío nežli moc výkonná není tochndA anebo prostřední

fli tsaé ařsř plmt4sl
7 Atmt% df lla práva od W

t achUbni i Nt lnt ktotý
odj#l lam aby vyhledal vrahy bi

cyklisty ferite j-- tam na rt
kol světa a avral lěn byl a přivedl
j ku potrestání Ple I p dlou-

hých dkla Iřih koneAn na-lx- j

jfliu budou splněny ál#litst
smrti Lentovy je pasou vyše-

třována a doufá In vinnlci trestu

neujdou

Hrby val such

správ povětrnostního úřade

jest sucho letošního podzima nj-delší-

a njrotšlřpnějlím jel kdy
panovalo po Spojených Státech od
času kdy zřitena byla povětrnostní
úřaJovna V některých
země počalo sucho jíl červencem a

po většině nepršelo od počátku
srpna Na celém atlantickém po-

břeží a! na malé výminky spadlo
méně deště letošního podzima ne!

kdykoliv dříve po většině sotva

polovic tolik to jindy V údolích
Ohio a Mississippi není jinak V

okolí velkých jezer jest pnčkud
lépe ač také není vláhy tolik co

jindy V některých částích Skal
ního pohoří jako v Colorado Wy- -

oming a Utah naproti torna spadlo
deště mnohem více než obyčejně
jakož i na Pacifickém pobřeží mezi

Olyirpil a San Franciskem Kdež-

to celý západ trpí vije neb méně
suchem nejvřtil stížnosti přichází
ze západní Pennsyl vanie západní
Virginie a Kentucky

IHtOUJÉ ZPRÍTT

Minulý pátek řádila vichřice

písková v jižní Dakotě

Z Dulutb Minn prchl kasír
State Banku a odnesl sebou $15000
v hotavosti

V bažinách a Horicon Wis

hoří rašelina a již mnoho set akrů

téže shořelo

V severním Wisconsinu a Mi

chiganu panovala minulou sobotu

velká sněžná vánice

Ve Webster county la za

tčen byl farmer Charles Klein od

Otho obviněn jsa z dčoného zloči

nu totiž krvesmilství se svými
dcerami

Malá osada Loraine 111 byla
dne 15 října ráno ohněm téměř
srovnána se zemí Obchodní část
města vyhořela do základů a škody

je na $30000
V Algiersu a New Orleans

zničeno bylo požárem asi sto domů

mezi nimi radnice policejní soudní
slfi vězesí a jiné Škoda obnáší

asi $150000 a 700 osob zůstalo bez

přístřeší
V Denver byl minulý týden

týdnem slavnostním Pořádány to
tiž slavnostní dny jako nedávno v

Omaze a v Kansas City Obecen

stva z venkova dostavil se velký

počet

Při nepokojích minulého jara
byl odebrán hostinskému Smithovi

v (loldfield Colo revolver který!
tento al dosud marně zpět požado
val V neděli si vzal k pomoci je
dnoho přítele a požadoval od mar-

šála vydání zbraně a kdy! se tento

zdráhal doilo k střelbě při čem!

maršál zastřelen a Sraith a dva jiní
zrané nu

Jjlm případu clý den a celui ikmi

a konečně jl otnala nevinnou ač

ovtsm ve skutečnosti mail dva
tnuli listy kterél dokazuji I i
nimi byla o!14na Taková jest
někdy ta spravedlnost americk4

slepá jako kotě

Majetek patři rirkvt

Zajímavý rotsudek pro každého
kdo se ko kterékoliv církvi hlásí

vydal minulý týden vrchní soud
státu Iowa Před třemi let? od

0

hlasoval církevní spolek "Baptistů
Svobodné Vůle" ve Waterloo že

se spojí i pravidelnou baptistickou
církví a odevzdá jí církevní maje
tek v ceně 13000 Dva z členů
nesouhlasili s tímto usnešenírn a

utekli se k soudu o právo dovozu

jíce že majetek ten zbudován a

určen byl pro církevní účely té
zvláštní bapt!stské sekty ku které
oni náleží a že tedy patři vlastně
té sektě a ne snad místní církvi

pouze tak že místní církev která

ej zbudovala nemá právo a ním
vládnouti a k nějakým jinfm úče- -

fim k službám božím jiným spOso
bem než dle vyrnání pro který pů
vodně určen byl jej nelze použí
vat! Krajský soud rozhodl ve

prospěch většiny která pro spojení
působila avšak vrchní soud rozsu
dek ten zrušil a dal za pravda ža- -

obcfim Kozsudek vynešen byl

čtyřmi ze šesti soudců O otázce

této bývá takté! i mezi tfecby ča-

sto spor Jest dosti místních církví

takových kteréž zdráhají se bisku

pu dáti majettk církevní upsati
však podle tohoto rozsudku patří
takový majetek celé sektě repre
sentované biskupem ať jest mu

připsán anebo není Se zdravým
rozumem se ovšem tento rozsudek
nesrovnává neboř ti kteří majetek
nějaký zbudovali měli by ml ti

právo a ním po vůli nakládati

Lék proti rakovině

Z New Yorku se sděluje že tam

byl před časem vynalezen lék kte
rtra rakovinu jistě a bezpečně vy
léčiti lze Bedlivé zkoušky kona-

né po mnoho měsíců prý potvrdily
vydatnost léku který prý vynalezl
prof Scbweitzer a nazývá jej proto
nuclein Jsou prý to leakocity to
ti! živé buničky bezbarvé kroužící
krvi a ničící zárodky nemoce Ten
to protonuclein vpraví se do rako

vitých nádorů a zničí je

Zlat Caaneil Bloffj

Některých lidi počíná ae tmáhati

rozčilení nad tím ie odkryty byly
severně od Council Bluff známky

zlata v písku Minulou neděli ně

kolik aet lidí shromáždilo se na

písčině severně od Feky a maobýra

podařilo se vyprali známky zlata v

malých a tenkých luplikách Nen

to poprvé co v údolí řeky Missoori

objevily se v pfskn známky zlata

jest ale chyka že není tohoto dra
hocenného kova dost aby a vy

žádoQcno Když se počet volieft

dvojnásobí není to žádoacno

Ženy mají u porovnání s muži pra-

málo tkusenOHtí v obecných záleži-

tostech Žádáme tedy aby práva
a majetek občana mužských i žen-kýc- h

byl lépe chránéa a opatro
rán nežli žemkým hlasováním ne

může etáti Ženttké hlasování ne-bod- c

výhodou ale škodou rodině

která je táklaďm vtrůittu Hiátu

Pro dobro státu žádáme voliče by
hlasovali záporné proti hlasovací-

ma právo"
Chce náhradu 15000

V břeina r 1893 aemřel v Ash-

land Wis dělník Lar4 Gren a al

tde vdovu ee 4 dětmi Smrt

jeho spůsobena byla tyfem který
dle výroku lékařů měl příčinu v

deliím požívání pitné vody s vo-

dárny a vdova zadala teď proti vo-

dárenské upolečroMti žalobu za ná-

hrada 15000 V žalobě uvádí se

že několikráte učiněny byly pokuy
pohnouti společnost aby dodávala

čistou vodu místo vody e zárodky
tyfu ale společnost v ohledu tom

neučinila přes čaté protesty Žád-

nou náprava

Církve musí platit

Vrchní soud státu Illinois roz-

hodl min týden že majetek nábo

ženských dobročinných a skol

kých spolků jehož se neužívá

přímo a výhradně spolky těmi pro
jejich vlastni účely podléhá dant

Případ ten předložen soudům i
Peorie kde' sbor křesť mladíků

postavil velikou Cpatrovou budova

na hlavní obchodní uliici používá
část budovy té pro modlení před

náiky knihovnu tělocvik koupele
atd a ostatní větší část budovy

pronajímá obchodníkům a závo-

dům s čeho! béře $11000 ročně

nájemného Místní odhadčí odhadl

najatek ten na 1 13000 Výbor

illustrované clrkuliř'1
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